
134 Viernes 4 enero 2002 BOE núm. 4

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 108, de 5 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, sin importe.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Atento Telecomunicaciones

España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—La Directora
general de Programación Económica, Personal y
Servicios, Engracia Hidalgo Tena.—&62.818.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social
por la que se adjudica el concurso núme-
ro 11/2002 para la contratación del servicio
de vigilancia de los edificios sede de la Direc-
ción Provincial de este Organismo en Bar-
celona durante el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 20/CP-11/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de los edi-

ficios sede de la Dirección Provincial de este Orga-
nismo en Barcelona, durante el año 2002.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 264, de 3 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y fomra de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 210.000 euros
(34.941.060 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Vigilantes Seguridad Expresa,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 209.969,28 euros

(34.935.948 pesetas).

Madrid, 17 de diciembre de 2001.—El Director
general, P. D., el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria.—&62.812.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado del
concurso 15/01, de tramitación ordinaria,
del contrato para la adquisición de un local.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concurso 15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

local destinado a oficinas administrativas en Zara-
goza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 204, de 25 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total : 425.000.000 de pesetas
(2.554.301,44 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Colegio de Registradores de la

Propiedad y Mercantiles de España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 425.000.000 de

pesetas (2.554.301,44 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—La Directora
general del INEM, María Dolores Cano
Ratia.—&62.870.

Resolución de la Oficialía Mayor, de 19 de
diciembre de 2001, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato del servicio
del arrendamiento de máquinas fotocopia-
doras «Rank Xerox», instaladas en diferentes
unidades de los Servicios Centrales del
Departamento e Inspecciones Provinciales
de Trabajo y Seguridad Social, durante el
año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La contratación del

servicio del arrendamiento de máquinas fotocopia-
doras «Rank Xerox», instaladas en diferentes uni-
dades de los Servicios Centrales del Departamento
e Inspecciones Provinciales de Trabajo y Seguridad
Social, durante el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad y sin concurrencia de

ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 328.484,91 euros
(54.655.290 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Xerox España The Document

Company, S.A.U.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 328.484,91 euros

(54.655.290 pesetas).

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—La Subdirec-
tora general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar
Nieto.—&62.910.

Resolución de la Oficialía Mayor, de 19 de
diciembre de 2001, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato del servicio
de mantenimiento de máquinas fotocopia-
doras «Rank Xerox», propiedad del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales insta-
ladas en diferentes unidades de los Servicios
Centrales del Departamento e Inspecciones
Provinciales de Trabajo y Seguridad Social,
durante el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: La contratación del

servicio de mantenimiento de máquinas fotocopia-
doras «Rank Xerox», propiedad del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales instaladas en diferentes
unidades de los Servicios Centrales del Departa-
mento e Inspecciones Provinciales de Trabajo y
Seguridad Social, durante el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad y sin concurrencia de

ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 139.304,52 euros
(23.178.322 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Xerox España The Document

Company, S.A.U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 139.304,52 euros

(23.178.322 pesetas).

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—La Subdirec-
tora general de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar
Nieto.—&62.912.

Resolución de la Oficialía Mayor, de 19 de
diciembre de 2001, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato del servicio
de mantenimiento de máquinas fotocopia-
doras y faxes marca «Canon», propiedad del
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales ins-
talados en diferentes unidades de los Servi-
cios Centrales del Departamento, durante
el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Del servicio de man-

tenimiento de máquinas fotocopiadoras y faxes mar-
ca «Canon», propiedad del Ministerio de Trabajo


